
zs. 4. 85 

. '/• 
··l•·~t~ 

. ·-'-· . . 
\ -."'(111,,1!,~ ..... -

~~!Y'' 
Artikel-Nr.--:p21 85002 Produzierendes Gewerbe 

. E 11 1 - m 2/85 22.4.85 

Bauhauptgewerbe im Februar 1985 

1, Wertindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände 

Hochbau Tiefbau 

Bauhaupt- darunter darunter 
Jahr 

Monat 
gewerbe 

gewerblicher gewerblicher insgesamt insgesamt Gebiets- insgesamt · Gebiets_; Vierteljahr 
Wohnungsbau 

und körper- Straßenbau und 
sckhöar/tern1) industrieller schaften 1) industrieller 

Bau Bau 

1.9.80 = 100 

Auftragseingänge 

1984 Januar 54,9 66,9 80,1 63,5 43,7 34,1 30,4 73,9 31,6 
Februar 63,6 69,9 85,0 72,6 35,0 52,4 48,6 94,5 43,6 
März 101,8 100,3 120, 1 92, 0 72,1 104,4 132,9 106,3 82,9 
April 88,1 85,0 99, 1 84,7 56,8 93,6 100,8 135,3 79,3 
Mai 80,7 80,6 96,9 76,6 52,1 81,0 79,6 114, 1 75,1 
Juni 102,6 93,5 103,2 97,3 69,3 118, 6 99, 2· 176,4 '91, 4 
Juli 95,3 81, 0 80,9 91-,9 66,6 120,4 108,9 135,0 105,9 
August 94, 3 92,2 90,8 78, o 61, 7 •97, 9 . 103, 7 137,5 69,6 
September 96,4 94,3 88, 1 118, 2 70,7 99,9 87,0 150,3 97 ,4 
Oktober 85,5 82, 4 79,4 97,0 66,9 90,9 84,5 133,5 76,4 
November 67,9 64,0 66, 1 79,7 38,2 74,8 43,3 135,0 44,4 
Dezember 54,6 53,9 60,8 56,8 37,4 55,9 50,7 92,5 55,4 

1985 Januar 47, 1 52,3 49,4 73,7 27,8 38, 1 30,0 91,0 35,9 
Februar 52,7 56,7 59,6 67,7 33,0 45,6 34,6 95,0 45,6 

Auftragsbestände 

1983 1. Vj, 80,9 89,3 106,5 91,4 55,0 67, 1 63,6 123, 7 58,7 
2. Vj. 87,0 96,9 113,0 106,2 56,0 70,8 69,7 121, 6 61, 7 
3, Vj, 87,2 97,1 111,1 113,5 52,4 70,9 64, 1 122,4 60,2 
4. Vj. 80,4 90,7 108,6 100,4 47,1 63,5 5_8,6 96,0 54,6 

1984 1. Vj. 82,9 89,2 106,4 96,1 49,8 72,5 76, 1 112, 1 56,9 
2. Vj. 80,5 82,6 96,8 86,9 52,0 77, 1 76,0 128,2 57,6 ~. Vj. 79,7 79,0 88,1 85,5 50,5 81 ,o 74,4 119 ,8 62, 1 
4. Vj. ·68, 1 68,2 75,9 76,4 42, 1 67,9 51,5 90,9 52, 1 

1) Einschließlich Organisationen ohne Erwerbscharakt_er sowie öf fent liehe Auftraggeber, 

2. Wert- und Volumenindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände 

Auftragseingänge Auftragsbestände 

Jahr Wertindizes 1 Volumenindizes Wertindizes 1 Volumenindizes 
Vierteljahr 

Hochbau 1 Tiefbau 1 1 1 1 1 
Hochbau Tiefbau Hochbau Tiefbau Hochbau Tiefbau 

1980 100 

982 1. Vj • 84,0 57,8 82,4 60,6 89,8 73,0 86,7 74,0 2. Vj, 95,9 87,1 93,6 91,5 89,9 72,9 87,2 74,9 3. Vj. 85,4 81,3 83,6 86,0 84,5 66,7 82,4 69,6 4. Vj. 87,7 67,4 87,0 72, 2 80,2 58,6 78,8 61,9 

983 . 1. Vj. 92, 1 66,2 91 ,6 71,8 89,3 67,1 88,0 71,5 2. Vj. 113,5 90,6 111, 5 97,5 96,9 70,8 95,7 75,9 3. Vj. 102,8 95,0 100,4 102,0 97, 1 70,9 95,8 76,3 4. Vj. 91, 3 72,0 88,9 77 ,3 90,7 63,5 89,0 68,4 

984 1. Vj. 79,0 63,6 76,7 68,2 89,2 72,5 87,0 77,9 2. Vj, 86,4 97,7 83,2 104, 4 82,6 77,1 80,2 82,6 
3. Vj. 89,2 106, 1 86,1 113,4 79,0 81 ,o 76,5 86,7 
4. Vj. 6.6, 8 73,9 65,0 7 9, 1 68,2 67,9 66,0 72,6 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 



3. Tätige Personen, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme, geleistete Arbeitsstunden und Umsatz 

Merkmal 

Inhaber und Mitinhaber 

Kaufmännis'che und technische 
Angestellte und Auszubildende 

Facharbeiter einschl. Poliere und 
Meister 

Fachwerker, Werker und sonstige 
Besc~äf.tigte 

Gewerbliche Auszubildende, Umschüler, 
Anlernlinge und Praktikanten 

Gesamtzahl der tätigen Personen 

darunter ausländische Arbeitnehmer 

Bruttolohnsumme 2l 

Bruttogehaltsumme 

Wohnungsbau 

Insgesamt 

Landwirtschaftlicher Bau 

Gewerblicher und industrieller Bau 

davon Hochbau 

Tiefbau 

Öffentlicher und Verkehrsbau 

davon Hochbau 

Straßenbau 

Sonstiger Tiefbau 

Insgesamt 

Wohnungsbau 

Landwirtschaftlicher Bau 

Gewerblicher und industrieller Bau 

davon Hochbau 

Tiefbau 

Öffentlicher und Verkehrsbau 

davon Hochbau 

Straßenbau 

Sonstiger Tiefbau 

Insgesamt 

Umsatz aus sonstigen eigenen Erzeug­
nissen und aus industriellen/hand­
werklichen Dienstleistungen 

Umsatz aus Handelsware und aus 
sonstigen nichtindustriellen/ 
nichthandwerklichen Tätigkeiten 

Januar - Februar 1) 

1984 

1 

1985 1 Veränderung 
in % 

Anzahl der tätigen Personen 

9 063 

25 136 

98 985 

43 098 

!4 872 

191 153 

36 598 

8 889 

24 454 

92 724 

37 266 

14 653 

177 985 

31 689 

- 1,9 

- 2, 7 

- 6,3 

- 13,5 

- 1,5 

- 6,9 

- 13,4 

Februar 

1984 

9 034 

25 116 

98 711 

42 783 

14 830 

190 474 

36 336 

Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme in 1 000 DM 

613 412 

175 589 

789 001 

373 995 

168 012 

542 007 

- 39,0 

- 4,3 

- 31,3 

316 247 

87 388 

403 635 

Geleistete Arbeitsstunden in 000 

15 621 

146 

7 747 

6 725 

1 022 

7 207 

2 562 

1 633 

3 012 

30 721 

7 699 

93 

4 977 

4 142 

835 

4 206 

626 

912 

668 

16 975 

- so, 7 

- 36,3 

- 35,8 

- 38,4 

- 18,3 

- 41,6 

- 36,5 

- 44,2 

- 44,6 

- 44, 7 

8 222 

66 

124 

3 579 

545 

3 960 

1 365 

938 

657 

16 372 

Baugewerblicher Umsatz3) in 1 000 DM 

855 938 708 099 

7 064 7 704 

572 408 436 836 

518 408 383 767 

54 000 53 069 

646 020 474 166 

216 378 140 837 

140 835 135 509 

288 807 197 820 

2 081 430 1 626 805 

- 17,3 

+ 9, 1 

- 23, 7 

- 26,0 

- 1 ,7 

- 26,6 

- 34,9 

- 3,8 

- 31,5 

- 21,8 

429 161 

3 939 

303 218 

277 651 

25 567 

270 251 

97 454 

56 220 

116 577 

1 006 569 

'sonstiger Umsatz3) in 1 000 DM 

15 297 7 874 - 48,5 9 797 

19 873 19 553 - 1,6 10 297 

Ja,nuar · l 
1985 

8 905 

24 503 

93 424 

37 995 

14 664 

179 491 

32 053 

165 554 

84 623 

250 177 

3 285 

30 

2 167 

1 812 

355 

636 

689 

335 

612 

7 118 

378 072 

5 740 

239 439 

210 730 

28 709 

230 662 

54 334 

59 029 

117 299 

853 913 

3 859 

11 170 

--

Februar 

8 872 

24 405 

92 023 

36 536 

14 642 

176 478 

31 324 

208 441 

83 389 

291 830 

4 414 

63 

2 810 

2 330 

480 

2 570 

937 

577 

1 056 

9 857 

330 027 

1 964 

197 397 

173 037 

24 360 

243 504 

86 503 

76 480 

80 521 

772 892 

4 015 

8 383 

Ve~änderung in % 
Februar 1985 

gegenUber 

'Fe-b~ .. 1?84 j fan. 1985( 

- 1,8 

- 2,8 

- 6,8 

- 14,6 

- 1,3 

- 7,3 

- 13,8 

- 34,1 

- 4,6 

- 27, 7 

- 46,3 

- 4,5 

- 31,9 

- 34,9 

- 11,9 

- 35, 1 

- 31,4 

- 38,5 

- 36,3 

- 39,8 

- 23,1 

- 50,1 

- 34,9 

- 37, 7 

- 4, 7 

- 9,9 

- 11,2 

+ 36,0 

- 30,9 

- 23,2 

- 59,0 

- 18,6 

0,4 

0,4 

1,5 

3,8 

0,2 

1, 7 

2,3 

25,9 

1,5 

+ 16,6 

+ 34,4 

+ 110,0 

+ 29, 7 

+ 28,6 

+ 35,2 

+ 57, 1 

+ 36,0 

+ 72,2 

+ 72,5 

+ 38,5 

- 12,7 

- 65,8 

- 17 ,6 

- 17 ,9 

- 15,1 

+ 5,6 

+ 59,2 

+ 29,6 

- 31,4 

9,5 

+ 4,0 

- 25,0 

1) Anzahl der tätigen Personen im Monatsdurchschnitt. - 2) Einschließlich der Gehälter für Poliere und Meister im Angestelltenverhältnis. -
3) ohne Umsatz- (Mehrwert-) steuer, Da es sich um die steuerlich abgerechneten Umsätze handelt, müssen Leistungsperiode und Umsatzmeldung nicht 
unbedingt zeitlich zusammenfallen. 

Apmerkung: Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen. 



4.* Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttoiohn- und Bruttogehaltsumrne und Gesamtumsatz 
von Januar bis Februar 1985 
' . ----------------·--------- ----------------------~-----------------------------------------------------

BE- TAET IGE GELE! SJETE ARBEITSSTUNDl:N BRUTTO- GESAMJ-
TRIEBe1lPERSONEN 1l LOHN- UND UMSATZ 

KRE:IS INS- DARUNTER -GEHALTS-
GE SAMT SUMME 

REG.-BEZIRK WOHNUNGS- GEWERBL. OEFFENTL. 
BAU UND UND 

LAND IND. BAU VERKEHRS-
BAU 

ANZAHL 1000 1000 DM 

2 3 4 5 6 1 8 
-------------------------- -------------------------------------------------------------------------------

SlUTTGARJ 130 ll 221 334 248 617 't6B 51 752 168 970 

BOEBLINGEN 59 2 519 208 86 76 46 1 'tl4 l't 828 

ESSLINGEN 100 4 118 459 186 129 143 14 t31 .39 972 

GOEl'PINGEN 47 3 223 318 108 97 U3 ll 041 32 e8·4 

LUl>WIGSBURG 101 4 't35 433 152 150 132 13 688 34 479 

REMS--IIURR-KR EIS 76 3 804 3H 186 103 85 11 ·122 28 86, 
HE I LBROHN, S TA DJ ,,,, 2 179 20't o!t8 94 60 6 814 14 947 

HEi LBRONN,UNO 40 812 219 "8 120 50 6 815 32 'Jl!i 

HIIH ENLOHEKRE J S 18 996 55 24 17 14 2 442 , 68l 

SC~WAEBISCH HALL 37 988 llO .33 18 58 4 503 l7 !J68 

MAIN-TAUBER-KREIS 34 2 127 137 20 34 74 4 965 14 .195 

HEIDENHEIM 35 827 153 43 73 37 5 4l7 16 633 

OSJ ALBKREIS 63 3 088 212 68 40 101 6 889 19 193 

Regierungsbezirk Stuttgart 783 H 333 4 217 l 251 l 568 l 379 148 233 441 230 

BADEN-BADEN 23 162 111 27 31 47 4 166 1 654 

KARLSRUHE. sr A DJ 77 4 414 484 19 224 180 17 423 40 615 

KARLSRUHE,LAND 86 3 700 408 ll5 131 156 l3 485 36 4U 

RASTAH 62 3 240 217 84 33 99 8 616 44 195 

HEIDELBERG 20 561 169 't6 30 93 5 706 13 253 

HANNHEIM 15 6 't79 720 84 396 240 30 618 83 9Sl 

NECKAR-OOENWALD-KREIS 46 2 440 101 26 27 53 5 529 12 830 

RHEIN-NECKAR-KREIS 91 5 653 689 298 202 186 21 6~2 45 913 

PFORZHEIM 26 797 172 28 103 42 6 1~6 l3 623 

CALW 27 039 88 32 28 28 3 lU 1 701 

ENLKREIS 20 856 94 21 26 41 3 3C8 6 682 

FRE UDENS J ADT 19 438 27 ll 14 2 949 4 160 

Regierungsbezirk Karlsruhe 569 32 176 3 285 858 l 257 l 167 120 929 317 698 

1) Im Durchschnitt. 
Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen, 

*Anmerkung: Während sich die in der Tabelle 3 enthaltenen - mit Hilfe der Relationen aus der vorangegangenen Totalerhebung hochgerechneten -
Landesergebnisse auf alle Betriebe des Bauhauptgewerbes beziehen, betreffen die in der Tabelle 4 nachgewiesenen Regionalergebnisse nur den 
monatlich berichterstattenden Firmenkreis (Betriebe von Unternehmen mit im allgemeinen 20 und mehr tätigen Personen). 

3 



Noch: 4 .. Betriebe, tät~ge ,Personen, _geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumrne und Gesamtumsat~ 
von Januar bis Febi,uar 1985 ------------ . ---------------------------------------------------------------------

BE- , TAETIGE GELEISTETE ARBEITSSTUNDEN BRUTTO- GESAMT-
TRIEBE 1'PERSONENI) LOHN- UND UMSA Tl 

KREIS INS- DARUNTER -GEHALTS-
GESAMT SUMME 

REG.-BEl IRK WOHNUNGS- GEWERBL. OEFFENTL. 
BAU UND UND 

LAND IND. BAU VERKEHRS-
BAU 

ANZAHL 1000 1000 DH 

2 3 4 5 6 1 8 
~------------------------- --------------------------------------------------------------------------------

FllE 18URG III BIIEISGAII 51 2 798 287 92 93 101 ll "10 21 912 

8REISGAU-HQl;HSCHWARLWALD 49 2 305 Z..7 104 49 94 8 "11 29 018 

EJl4EIIIDINGEN 34 3t3 138 68 26 43 4 3'il8 10 1'5 

DRTENAUKREIS 94 5 526 558 253 U6 169 20 548 60 131 

ROJTIIEIL 29 3'13 79 37 25 17 2 919 10 314 

SCKIIARLWALD-BAAR-KRE 1S 43 2 346 185 73 48 64 1 243 12 317 

TUHLINGEN 21 1 201 79 9 30 40 3 245 8 199 

KONSTANZ 60 620 178 98 39 41 5 367 14 528 

UlERRACH 51 2 211 209 96 60 53 6 983 16 243 

WALDSHUT 45 869 163 54 45 64 5 363 11 4104 

Regierungsbezirk Freiburg 416 22 639 2 123 885 552 685 75 9~3 194 957 

REUJUNGEN 65 3 688 lt34 245 103 85 13 100 75 3541 

JUEBINGEN 42 "24 131 71 23 37 4 429 11 353 

ZOU.ERNALBKRE 1S lt6 727 150 51 61 38 4 153 11 802 

ULII ll 2 124 166 41 73 51 6 1.26 10 632 

.Al.B-IIONAU-KR EIS 42 131 103 46 29 21 4 191 17 458 

BIBERACH 50 2 2!19 150 3S 67 46 5 704 14 621 

BWENSEEKREI S 45 2 131 180 51 63 66 6 '.il40 ,21 136 

RAVEHSBURG 68 2 385 203 95 59 48 6 291 12 140 

Sll.llARlNliEN ll 909 155 88 21 40 ' 612 34 165 

Reglerungsbllzirk Tübingen U1 19 383 1 671 724 505 437 51 746 221 .266 

Land Baden-Württemberg 2 251t 118 130 11 296 3 711 3 881 3 668 402 861 l 115 152 

1) Im Durchschnitt, 
Abweichungen in den SuDE1en erklären sich durch Runden der Zahlen, 




