STATISTISCHE BERICHTE

Artikel-Nr. 3721 85002

Produzierendes Gewerbe

E II 1 - m 2/85

22.4.85

Bauhauptgewerbe im Februar 1985

1. Wertindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände

	ĺ	·	Нос	hbau		Tiefbau							
. Tal	Bauhaupt-	gesamt insgesamt Wohnungsbau und		darunter		·	darunter						
Jahr Monat Vierteljahr	gewerbe insgesamt		Gebiets- körper- schaften ¹)	insgesamt	Straßenbau	gewerblicher und industrieller Bau	Gebiets- körper- schaften ¹⁾						
		1980 = 100											
				Auftragsein	gänge								
1984 Januar Februar März April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember 1985 Januar Februar	54,9 63,6 101,8 88,1 80,7 102,6 95,3 94,3 96,4 85,5 67,9 54,6 47,1	66,9 69,9 100,3 85,0 80,6 93,5 81,0 92,2 94,3 82,4 64,0 53,9	80,1 85,0 120,1 99,1 96,9 103,2 80,9 90,8 88,1 79,4 66,1 60,8	63,5 72,6 92,0 84,7 76,6 97,3 91,9 78,0 118,2 97,0 79,7 56,8	43,7 35,0 72,1 56,8 52.1 69,3 66,6 61,7 70,7 66,9 38,2 37,4 27,8 33,0	34,1 52,4 104,4 93,6 81,0 118,6 120,4 97,9 99,9 74,8 55,9 38,1 45,6	30,4 48,6 132,9 100,8 79,6 99,2 108,9 103,7 87,0 84,5 43,3 50,7 30,0	73,9 94,5 106,3 135,3 114,1 176,4 135,0 137,5 150,3 133,5 135,0 92,5	31,6 43,6 82,9 79,3 75,1 91,4 105,9 69,6 97,4 44,4 55,4				
	•	•	·	Auftragsbes	tände	·	•	•	·				
1983 1. Vj. 2. Vj. 3. Vj. 4. Vj.	80,9 87,0 87,2 80,4	89,3 96,9 97,1 90,7	106,5 113,0 111,1 108,6	91,4 106,2 113,5 100,4	55,0 56,0 52,4 47,1	67,1 70,8 70,9 63,5	63,6 69,7 64,1 58,6	123,7 121,6 122,4 96,0	58,7 61,7 60,2 54,6				
1984 1. Vj. 2. Vj. 3. Vj. 4. Vj.	82,9 80,5 79,7 68,1	89,2 82,6 79,0 68,2	106,4 96,8 88,1 75,9	96,1 86,9 85,5 76,4	49,8 52,0 50,5 42,1	72,5 77,1 81,0 67,9	76,1 76,0 74,4 51,5	112,1 128,2 119,8 90,9	56,9 57,6 62,1 52,1				

¹⁾ Einschließlich Organisationen ohne Erwerbscharakter sowie öffentliche Auftraggeber.

2. Wert- und Volumenindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände

		Auftrags	eingänge		Auftragsbestände					
Jahr	Werti	ndizes	Volumen:	indizes	Werti	ndizes	Volumenindizes			
Vierteljahr	Hochbau	Tiefbau	Hochbau	Tiefbau	Hochbau	Tiefbau	Hochbau	Tiefbau		
·	1980 = 100									
982 1. Vj. 2. Vj. 3. Vj. 4. Vj.	84,0 95,9 85,4 87,7	57,8 87,1 81,3 67,4	82,4 93,6 83,6 87,0	60,6 91,5 86,0 72,2	89,8 89,9 84,5 80,2	73,0 72,9 66,7 58,6	86,7 87,2 82,4 78,8	74,0 74,9 69,6		
2. Vj. 2. Vj. 3. Vj. 4. Vj.	92,1 113,5 102,8 91,3	66,2 90,6 95,0 72,0	91,6 111,5 100,4 88,9	71,8 97,5 102,0 77,3	89,3 96,9 97,1 90,7	67,1 70,8 70,9 63,5	88,0 95,7 95,8 89,0	71,5 75,9 76,3 68,4		
84 1. Vj. 2. Vj. 3. Vj. 4. Vj.	79,0 86,4 89,2 66,8	63,6 97,7 106,1 73,9	76,7 83,2 86,1 65,0	68,2 104,4 113,4 79,1	89,2 82,6 79,0 68,2	72,5 77,1 81,0 67,9	87,0 80,2 76,5 66,0	77,9 82,6 86,7 72,6		

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet

3. Tätige Personen, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme, geleistete Arbeitsstunden und Umsatz

Merkmal		iar - Februa	V		Januar Februar		Veränderung in % Februar 1985 gegenüber		
	1984	1985	in %	1984	1985		Febr. 1984		
ed the	Anzahl	der tätige	n Personen						
Inhaber und Mitinhaber	9 063	8 889	- 1,9	9 034	8 905	8 872	- 1,8	- 0,4	
Kaufmännische und technische Angestellte und Auszubildende	25 136	24 454	- 2,7	25 116	24 503	24 405	- 2,8	- 0,4	
Facharbeiter einschl. Poliere und Meister	98 985	92 724	- 6,3	98 711	93 424	92 023	- 6,8	- 1,5	
Fachwerker, Werker und sonstige Beschäftigte	43 098	37 266	- 13,5	42 783	37 995	36 536	- 14,6	- 3,8	
Gewerbliche Auszubildende, Umschüler, Anlernlinge und Praktikanten	14 872	14 653	- 1,5	14 830	14 664	14 642	- 1,3	- 0,2	
Gesamtzahl der tätigen Personen	191 153	177 985	- 6,9	190 474	179 491	176 478	- 7,3	- 1,7	
darunter ausländische Arbeitnehmer	36 598	31 689	- 13,4	36 336	32 053	31 324	- 13,8	- 2,3	
	Bruttolohn- u	nd Bruttog	ehaltsumme	in 1 000	DM				
Bruttolohnsumme ²⁾	613 412	373 995	- 39,0	316 247	165 554	208 441	- 34,1	÷ 25,9	
Bruttogehaltsumme	175 589	168 012	- 4,3	87 388	84 623	83 389	- 4,6	- 1,5	
Insgesamt	789 001	542 007	- 31,3	403 635	250 177	291 830	- 27,7	+ 16,6	
	Geleistete	e Arbeitss	tunden in 1	000					
Wohnungsbau	15 621	7 699	- 50,7	8 222	3 285	4 414	- 46,3	+ 34,4	
Landwirtschaftlicher Bau	146	93	- 36,3	66	30	63	- 4,5	+ 110,0	
Gewerblicher und industrieller Bau	7 747	4 977	- 35,8	4 124	2 167	2 810	- 31,9	+ 29,7	
davon Hochbau Tiefbau	6 725 1 022	4 142 835	- 38,4 - 18,3	3 579 545	1 812 355	2 330 480	- 34,9 - 11,9	+ 28,6	
öffentlicher und Verkehrsbau	7 207	4 206	- 41,6	3 960	1 636	2 570	- 35,1	+ 57,1	
davon Hochbau	2 562	1 626	- 36,5	1 365	689	937	- 31,4	+ 36,0	
Straßenbau	1 633	912	- 44,2	938	335	577	- 38,5	+ 72,2	
Sonstiger Tiefbau	3 012	1 668	- 44,6	1 657	612	1 056	- 36,3	+ 72,5	
Insgesamt	30 721	16 975	- 44,7	16 372	7 118	9 857	- 39,8	+ 38,5	
	Baugewerbli	cher Umsat	z3) in 1 0	00 DM					
Wohnungsbau	855 938	708 099	- 17,3	429 161	378 072	330 027	- 23,1	- 12,7	
Landwirtschaftlicher Bau	7 064	7 704	+ 9,1	3 939	5 740	1 964	- 50,1	- 65,8	
Gewerblicher und industrieller Bau	572 408	436 836	- 23,7	303 218	239 439	197 397	- 34,9	- 17,6	
davon Hochbau	518 408	383 767	- 26,0	277 651	210 730	173 037	- 37,7	- 17,9	
Tiefbau	54 000	53 069	- 1,7	25 567	28 709	24 360	- 4,7	- 15,1	
Öffentlicher und Verkehrsbau davon Hochbau	646 020	474 166	- 26,6	270 251	230 662	243 504	- 9,9	+ 5,6	
Straßenbau	216 378 140 835	140 837 135 509	- 34,9 - 3,8	97 454 56 220	54 334 59 029	86 503 76 480	- 11,2 + 36,0	+ 59,2 + 29,6	
Sonstiger Tiefbau	288 807	197 820	- 31,5	116 577	117 299	80 521	- 30,9	- 31,4	
Insgesamt	2 081 430	1 626 805	- 21,8	1 006 569	853 913	772 892	- 23,2	- 9,5	
	'Sonstige	r Umsatz ³	in 1 000	DM					
Umsatz aus sonstigen eigenen Erzeug- nissen und aus industriellen/hand- werklichen Dienstleistungen	15 297	7 874	- 48,5	9 797	3 859	4 015	- 59,0	+ 4,0	
Umsatz aus Handelsware und aus sonstigen nichtindustriellen/ nichthandwerklichen Tätigkeiten	19 873	19 553	- 1,6	10 297	11 170	8 383	- 18,6	- 25,0	

 ¹⁾ Anzahl der tätigen Personen im Monatsdurchschnitt. - 2) Einschließlich der Gehälter für Poliere und Meister im Angestelltenverhältnis. 3) Ohne Umsatz-(Mehrwert-)steuer. Da es sich um die steuerlich abgerechneten Umsätze handelt, müssen Leistungsperiode und Umsatzmeldung nicht unbedingt zeitlich zusammenfallen.

Anmerkung: Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.

4.* Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme und Gesamtumsatz von Januar bis Februar 1985

	BE- TO 1585 1)	TAETIGE 1)	GE	LEISTETE AR	BRUTTO- LOHN- UND	GESAMT- UMSATZ		
KREIS	IKTEDE PEKSUNEN		INS-		DARUNTER			-GEHALTS-
REGBEZIRK			GE SAMT	HOHNUNGS -	GEWERBL.	OEFFENTL.	SUMME	
LAND				BAU	UND IND. BAU	UND VERKEHRS- BAU		•
	AN.	ZAHL		10	000			1000 DM
	1	2	3	4	5	6	7	8
TUTTGART	130	11 221	1 334	248	617	468	51 752	168 97
DE BL INGEN	59	2 519	208	86	76	46	7 474	14 82
SSLINGEN	100	4 118	459	186	- 129	143	14 631	.39 97
DEPP INGEN	47	3 223	- 318	108	97	113	11 041	32 88
UDWIGSBURG	101	4 435	433	152	150	132	13 688	34 47
ENS-NURR-KREIS	76	3 804	374	186	103	85	11 '722	28 86
EILBRONN, STADT	44	2 179	204	48	94	60	6 874	14 94
EI L BRONN, LAND	40	1 812	219	48	120	50	6 815	32 91
DH ENLOHEKRE IS	18	996	` 55	24	17	14	2 442	5 68
CHWAEBISCH HALL	37	1. 988	110	33	18	58	4 503	17 56
N-TAUBER-KREIS	34	2 127	137	20	34	74	4 965	14 29
EI DENHEIM .	35	1 827	153	43	73	37	5 437	16 63
ST ALBKREIS	63	3 008	212	68	40	101	6 889	19 19
gierungsbezirk Stuttgart	783	43 333	4 217	1 251	1 568	1 379	148 233	441 23
					•			
								B 4
DEN-BADEN	23	1 162	111	27	37	47	4 166	7 654
RLSRUHE,STADT	77	4 414	484	79	224	180	17 423	40,615
RLSRUHE, LAND	86	3 700	408	115	137	156	13 465	36 421
STATT	62	3 240	217	84	33	99	8 676	44 895
I DELBERG	20	1 561	169	46	30	93	5 706	13 253
NNHE IM	75	6 479	720	84	396	240	30 618	83 951
CKAR-ODENWALD-KREIS	46	2 440	107	26	27	53	5 529	12 830
E I N-NECKAR -KRE IS	91	5 653	689	298	202	186		45 913
ORZHEIM	26	1 797	172	28	103	42	6 156	13 623
LW	27	1 039	88	32	28	28	3 161	7 701
ZKRĒIS	20	856	94	27	26	41	3 308	6 682
EUDENS TADT	19	438	27	11	14	2	949	4 160
	t							

¹⁾ Im Durchschnitt. Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.

^{*}Anmerkung: Während sich die in der Tabelle 3 enthaltenen - mit Hilfe der Relationen aus der vorangegangenen Totalerhebung hochgerechneten - Landesergebnisse auf alle Betriebe des Bauhauptgewerbes beziehen, betreffen die in der Tabelle 4 nachgewiesenen Regionalergebnisse nur den monatlich berichterstattenden Firmenkreis (Betriebe von Unternehmen mit im allgemeinen 20 und mehr tätigen Personen).

Noch: 4. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme und Gesamtumsatz

	BE- 1) TAETIGE 1).		GE	LEISTETE AR	BEITSSTUND	N	BRUTTO-	GESAMT-	
KREIS	INTEDE PERSONEN		INS-	DARUNTER			LOHN- UND -GEHALTS-	UMSATZ	
REGBEZIRK			GESAMT	WOHNUNGS-	GEWERBL.	OEFFENTL.	SUMME		
LAND				BAU	UND IND. BAU	UND Verkehrs- Bau			
	AN.	ZAHL		10	000			1000 DI	
	1	2	3	4	5	6	7	8	
REIBURG IM BREISGAU	51	2 798	287	92	93	101	11 410	21 97	
REISGAU-HOCHSCHWARZWALD	. 49	2 305	247	104	49	94	8 417	29 00	
MHENDINGEN	34	1 363	138	68	26	43	4 398	10 1	
RTENAUKREIS	94	5 526	558	253	136	169	20 548	60 73	
OLLMEIF	29	1 343	79	37	25	17	2 979	10 31	
CHWARZWALD-BAAR-KREIS	43	2 346	185	73	48	64	7 243	12 31	
UTTLINGEN	21	1 201	79	9	30	40	3 245	. 8.19	
CONSTANZ	60	1 620	178	98	39	41	5 367	14 52	
OE RRACH	51	2 271	209	96	60	53	6 983	16 24	
IAL DSHUT	45	1 869	163	54	45	64	5 363	11 40	
Regierungsbezirk Freiburg	476	22 639	2 123	885	552	685	75 953	194 99	
•									
						•		•	
					·		•		
EUTLINGEN	65	3 688	434	245	103	85	13 700	75 35	
JE B INGEN	42	1 424	131	71	23	37	4 429	11 35	
OLLERNALBKREIS	46	1 727	150	51	61	38	4 753	17 60	
LM	33	2 124	166	41	73	. 51	6 126	10 63	
LB-DONAU-KREIS	42	1 737	103	46	29	27	4 191	17 45	
IBERACH	50	2 259	150	35	67	46	5 704	14 62	
DDENSEEKREIS	45	2 131	180	51	63	66	6 940	27 73	
AV ENS BUR G	. 68	2 385	203	95	59	48	6 291	12 14	
IGMARINGEN	37	1 909	155	88	27	40	5 612	34 16	
l eglerungsbez irk Tübingen	427	19 383	1 671	724	505	437	57 746	221 26	
and Baden-Württemberg	2 254	118 130			3 881				

¹⁾ Im Durchschnitt. Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.